17. vgl. *De Fato*, S. 280
18. 'Aristoteles non fuit deus et ipse non novit omnia', Arezzo 389, 41v, zitiert bei G. Saita, *Il Rinascimento*, Firenze, S. 261; über die Unmöglichkeit einer Bewegung der Seele nach dem Tode 'nihil dicit Aristoteles, forte quia nescivit', Angelica, 1317, 149r
19. *Questio* (ed. P.O. Kristeller) S. 87: 'que autem fuerit opinio Aristotelis? Dicit Joannes Scotus, quod non se determinavit Aristoteles'.
20. 'Sed de hoc Aristoteles forte fuit ambiguus, vel tractavit de hoc in libris qui ad nos non pervenerunt' Angelica, 1317, 147v.
21. 'Quare dico Aristoteles errasse, et tu plus erras dicendo Aristotelem omnia scivisse', Paris, 6534, 32r, vgl. Nardi, o.c. S. 137 'Unde procul dubio illa ratio Aristotelis de aeternitate mundi est sophistica et puerilis', *De Fato*, S. 274
22. M. Pine, Pomponazzi and the problem of 'double truth', *Journal of the History of Ideas*, 29, 1968, S. 163 ff. und neuerdings O. Pluta, o.c. verteidigen die 'doppelte Wahrheit' bei Pomponazzi; Pluta schreibt ihm 'die These der Unvereinbarkeit von Glauben und Vernunft' zu, S. 65
23. 'Nos secundum Aristotelem tenemus, quod post mortem nihil sit', in einer Vorlesung, Neapel VIII D. 81, 12r, hrsg. von Nardi, o.c. S. 177
24. 'Causa autem patens est, quia multotiens philosophi fuerunt ex urbibus expulsi, aut incarcerati, aut lapidibus et ultimo supplicio affecti', *De Incantationibus*, S. 243